
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от  28.08.2017 г. № 330 
 

с. Сямжа 
  

 
О внесении изменений и дополнений  
в постановление администрации  
района от 08.10.2014 г. № 438 «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования 
Сямженского муниципального 
района Вологодской области на 2015-
2017 годы» 

 

Руководствуясь Перечнем муниципальных программ, утвержденным 
постановлением администрации Сямженского муниципального района от 
28.07.2014 года № 343 (с последующим изменениями и дополнениями)  и на 
основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных 
программ Сямженского района, утвержденного постановлением 
администрации Сямженского муниципального района от 15.08.2014 г. № 368 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования 

Сямженского муниципального района Вологодской области на 2015-2017 
годы», утвержденную постановлением администрации района от 08.10.2014 г. 
№ 438 (с последующими изменениями) (далее по тексту – муниципальная 
программа), следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел «Объёмы финансового обеспечения программы» таблицы 
«Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«- объем бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы всего-   497576,9тыс. руб.,  
в том числе по годам: 
2015 год –    144824,9 тыс. руб., 
2016 год -    179792,5 тыс. руб., 
2017 год -  172959,5   тыс. руб. 
за счет средств федерального бюджета – 796,0 тыс. руб.,  
в том числе по годам: 
2015 год –  0,00   тыс. руб., 
2016 год -   300,0   тыс. руб., 



2017 год -   496,00    тыс. руб. 
за счет средств областного бюджета – 264470,8 тыс. руб.,  
в том числе по годам: 
2015 год –  75781,9   тыс. руб., 
2016 год -   98916,9   тыс. руб., 
2017 год -   89772,00    тыс. руб. 
 за счет средств муниципального бюджета – 167262,7 тыс. руб.,  
в том числе по годам: 
2015 год -  52158,7    тыс. руб., 
2016 год -  56325,0    тыс. руб., 
2017 год -   58779,0   тыс. руб. 
за счет средств внебюджетных источников – 65047,4 тыс. руб.,  
в том числе по годам: 
2015 год -  16884,3    тыс. руб., 
2016 год -   24250,6    тыс. руб., 
2017 год -   23912,5  тыс. руб.». 
1.2. Абзац первый раздела 3 «Информация о финансовом обеспечении 

реализации муниципальной программы за счет средств бюджета 
муниципального образования» Паспорта муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:  

«Объем  средств бюджета Сямженского муниципального района, 
необходимых для реализации  муниципальной  программы, составляет  
167262,7 тыс. рублей  

в том числе по годам: 
2015 год –  52158,7 тыс. руб., 
2016 год -  56325,0  тыс. руб., 
2017 год -   58779,0   тыс. руб.». 
1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложения 1 к настоящему постановлению. 
1.4. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложения 2 к настоящему постановлению. 
1.5. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложения 3 к настоящему постановлению. 
1.6. Раздел «Объемы финансового обеспечения подпрограммы» 

паспорта подпрограммы  «Развитие системы дошкольного образования» 
муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Объём финансового обеспечения      на реализацию подпрограммы за 
счет средств районного, областного бюджета и внебюджетных источников–  
137145,4   тыс. руб.,  в том числе по годам: 

 2015 год – 29856,2  тыс. руб., 
 2016 год -  58787,9  тыс. руб., 
 2017 год -   48501,3 тыс. руб.». 
1.7. Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации основных 

мероприятий подпрограммы 1муниципальной программы за счет средств 
бюджета Сямженского муниципального района» подпрограммы «Развитие 



системы дошкольного образования» муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: 

«Объем средств бюджета ассигнований на реализацию  подпрограммы 
за счет средств   бюджета района  –     37221,5 тыс. руб., 

в том числе по годам: 
2015 год -  9056,7   тыс. руб., 
2016 год -    13197,1  тыс. руб., 
2017 год -    14967,7  тыс. руб. 
 Ресурсное обеспечение на реализацию  подпрограммы 1 представлены 

в приложении 3 подпрограммы 1.». 
1.8. Приложение 3 к подпрограмме 1 муниципальной программы 

изложить в редакции согласно приложения 4 к настоящему постановлению. 
1.9. Приложение 5 к подпрограмме 1 муниципальной программы 

изложить в редакции согласно приложения 5 к настоящему постановлению. 
1.10. Приложение 6 к подпрограмме 1 муниципальной программы 

изложить в редакции согласно приложения 6 к настоящему постановлению. 
1.11. Раздел «Объемы финансового обеспечения подпрограммы» 

паспорта подпрограммы 2 «Развитие системы общего образования» 
муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Объём финансового обеспечения      на реализацию подпрограммы 2  
за счет средств районного, федерального, областного бюджета и 
внебюджетных источников– 251557,3  тыс. руб.,  в том числе 

 по годам: 
 2015 год –83744,8 тыс. руб., 
 2016 год – 82596,8 тыс. руб., 
 2017 год – 85215,7  тыс. руб.». 
1.12. Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации основных 

мероприятий подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств 
бюджета Сямженского муниципального района» подпрограммы «Развитие 
системы общего образования» муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: 

«Объем средств бюджета Сямженского муниципального  района, 
необходимых для реализации подпрограммы 2 муниципальной программы, 
составляет  71225,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2015 год –   22635,2 тыс. руб.; 
2016 год –  23718,2  тыс. руб.; 
2017 год –   24871,9 тыс. руб. 
Сведения о расходах бюджета Сямженского муниципального района на 

реализацию подпрограммы 2  муниципальной программы представлены в 
приложении 3 к подпрограмме 2  муниципальной программы.». 

1.13. Приложение 3 к  подпрограмме 2 «Развитие системы общего 
образования» муниципальной программы» изложить в редакции согласно 
приложения 7 к настоящему постановлению. 

1.14. Таблицу «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 
на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями района 



по программе» приложения 4 к  подпрограмме 2 «Развитие системы общего 
образования» муниципальной программы» изложить в редакции согласно 
приложения 8 к настоящему постановлению. 

1.15. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка расходов 
федерального, областного, районного бюджетов и внебюджетных источников 
на реализацию муниципальной программы» приложения 4 к  подпрограмме 2 
«Развитие системы общего образования» муниципальной программы» 
изложить в редакции согласно приложения 9 к настоящему постановлению. 

1.16. Раздел «Объем финансового обеспечения программы 
(подпрограммы)» подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного 
образования» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

« Объём финансового обеспечения      на реализацию подпрограммы             
за счет средств районного,  областного бюджета и внебюджетных 
источников–15439,1тыс. руб.,  в том числе по годам:  
          2015 год – 5374,4тыс. руб., 

 2016 год – 5238,3тыс. руб., 
 2017 год – 4826,4 тыс. руб.». 
1.17. Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации основных 

мероприятий подпрограммы 3 муниципальной программы за счет средств 
бюджета Сямженского муниципального района изложить в следующей 
редакции: 

«Объем средств бюджета Сямженского муниципального  района, 
необходимых для реализации подпрограммы 3 муниципальной программы, 
составляет  14381,1  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

            2015 год –   5284,4 тыс. руб.; 
            2016 год –  5070,3  тыс. руб.; 
            2017 год –   4026,4 тыс. руб. 
Сведения о расходах бюджета Сямженского муниципального  района 

на реализацию подпрограммы «Развитие системы дополнительного 
образования» программы «Развитие образования Сямженского 
муниципального района Вологодской области  на 2015-2017 годы» 
представлены в приложении 3.». 

1.18. Приложение 3 к  подпрограмме 3 «Развитие системы 
дополнительного образования» муниципальной программы изложить в 
редакции согласно приложения 10 к настоящему постановлению. 

1.19. Приложение 4 к  подпрограмме 3 «Развитие системы 
дополнительного образования» муниципальной программы изложить в 
редакции согласно приложения 11 к настоящему постановлению. 

1.20. Приложение 6 к  подпрограмме 3 «Развитие системы 
дополнительного образования» муниципальной программы изложить в 
редакции согласно приложения 12 к настоящему постановлению. 

1.21. Приложение 5 к подпрограмме 5 «Обеспечение реализации 
программы, прочие мероприятия в области образования» муниципальной 
программы изложить в редакции согласно приложения 13 к настоящему 
постановлению. 



2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации района В.В. Белоглазову. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района 
http://сямженский-район.рф в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего постановления на 
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района 
опубликовать в газете «Восход». 
 
 
 

Глава администрации района                                               Н.Н. Иванов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
к постановлению администрации района   

от  28.08.2017 г.  № 330  
 

«Приложение 1  к  программе 
 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
средств бюджета района 

 
 

Ответственный исполнитель, соисполнитель 
Расходы (тыс. руб.), годы 

2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 

Всего 52158,7 56325,0 58779,0 
Управление образования Сямженского 
муниципального  района 

47353,4 47592,0 49339,4 

Управление культуры, спорта и молодёжной 
политики администрации Сямженского 
муниципального  района 

4805,3 4733,0 4845,7 

Администрация района 0 4000,0 4593,9 
 

» 
 

Приложение 2  
к постановлению администрации района   

от  28.08.2017 г.  № 330  
 
 

«Приложение 2 к  программе 
 
 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, 
районного бюджетов  на   

 реализацию муниципальной программы 
 

Ответственный исполнитель, соисполнители 
Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 

Всего 144824,9 179792,5 172959,5 

Районный бюджет 52158,7 56325,0 58779 

Федеральный бюджет 0,00 300,0 496,0 

Областной бюджет  75781,9 98916,9 89772,0 

Внебюджетные источники 16884,3 24250,6 23912,5 
» 



 
Приложение3 к постановлению администрации района  от  28.08.2017 г.  № 330  

«Приложение 3 к программе 
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 

на  2015 год  и плановый период 2016- 2017 годы 
Наименование Финансирование по годам 

 2015 2016 2017 

Муниципальная  программа «Развитие образования Сямженского района на 2015-2017годы» 144824,9 179792,5 172959,5 

Подпрограмма «Развитие системы дошкольное образования» 29856,2 58787,9 48501,3 

В том числе областной бюджет 16765,5 41278,5 29022,8 

В том числе  бюджет района 9056,7 13197,1 14967,7 

Внебюджетные источники 4034,0 4312,3 4510,8 

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 
83744,8 82596,8 85215,7 

В том числе федеральный бюджет 0,0 300,0 0,0 

В том числе областной бюджет 56968,9 54095,3 55447,3 

В том числе  бюджет района 22635,2 23718,2 24871,9 

Внебюджетные источники 4140,7 4483,3 4896,5 

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования» 
5374,4 5238,3 4826,4 

В том числе  бюджет района 5284,4 5070,3 4026,4 

В том числе федеральный бюджет 0 0 496,0 

В том числе областной бюджет 0 0 304,0 

Внебюджетные источники 90,0 168,0 0,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного  образования в сфере культуры и искусства» 5261,1 5263,8 5345,7 

В том числе  бюджет района 4805,3 4733,0 4845,7 

Внебюджетные источники 455,8 530,8 500,0 

Подпрограмма  «Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области 
образования»  20588,4 27905,7 29070,4 

В том числе  бюджет района 10377,1 9606,4 10067,3 

В том числе областной бюджет 2047,5 3543,1 4997,9 

Внебюджетные источники 8163,8 14756,2 14005,2 
»



Приложение 4 к постановлению администрации района  от  28.08.2017 г.  № 330  
                                                                                                                                                                                      

 «Приложение  3   к подпрограмме 1 муниципальной программы 
   
  

                                                                                                                                                                               
 

» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Статус 
мероприятия 

Наименование  
мероприятия 

Ответственный Срок  
исполнения 

Финансирование мероприятий, в том числе по 
годам (тыс. рублей) 

Примечание  

 Всего 2015 2016 2017 
1 1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1  
Основное 

мероприятие 1 
 

«Обеспечение предоставления 
Управлением образования Сямженского 
муниципального района мер 
социальной поддержки отдельным 
категориям обучающихся в 
муниципальных образовательных 
учреждениях» 

Управление 
образования 

2015-2017 
годы 

24,4 0 15,8 8,6 Областной 
бюджет 

 

Основное 
мероприятие 2 

«Обеспечение выполнения 
Управлением образования полномочий 
по реализации образовательных 
программ в муниципальных 
дошкольных организациях» 

 

Управление 
образования 

2015-2017 
годы 

96284,7 29856,2 33529,7 32898,8 
Областной , 

Муниципальный 
бюджет, 

 внебюджетные 
средства 

Основное 
мероприятие 3 

«Строительство «под ключ» здания 
детского сада на 60 мест в с.Сямжа, 
ул.Кольцевая, Вологодской области». 

Администрация 
района 

2016-2017 
годы 

40836,3 0 25242,4 15593,9 
Областной , 

Муниципальный 
бюджет 

 
Всего для реализации подпрограммы:   137145,4 29856,2 58787,9 408501,3  



Приложение 5 к постановлению администрации района   от  28.08.2017 г.  № 330  
«Приложение 5 к подпрограмме 1 муниципальной программы 

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными  
учреждениями района по муниципальной программе 

 
 

      

№ 

п/п 

Наименование услуги,  
 показателя объема услуги 

Значение показателя объема 
услуги 

Расходы районного бюджета 
на оказание  

  муниципальной услуги, тыс. руб. 

2015год  2016год  2017 год  2015 год  2016 год  2017 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования в муниципальных бюджетных 

образовательных учреждениях 
419 421 420 9042 9130,1 10316,8 

                                                                                                                                                                                                                                    »                                                                                                                      
 

Приложение 6 к постановлению администрации района  от   28.08.2017 г.  № 330  
 

«Приложение 6 к подпрограмме 1 муниципальной программы 
 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, районного бюджетов  
на реализацию муниципальной программы 

Ответственный исполнитель,  
соисполнители 

Оценка расходов  
(тыс.руб.), годы 

2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 

Всего 29856,2 58787,9 48501,3 

Районный бюджет 9056,7 13197,1 14967,7 

Областной бюджет  16765,5 41278,5 29022,8 

Внебюджетные источники 4034,0 4312,3 4510,8 

                                                                                    » 



Приложение 7 к постановлению администрации района  от  28.08.2017 г.  № 330  
 
 

«Приложение  3 к подпрограмме 2 муниципальной программы 
 

 Сведения о расходах бюджета на реализацию подпрограммы 2 муниципальной программы  
 

 

Статус 
мероприятия 

Наименование  

мероприятия 

Ответственный Срок  

исполнения 

Финансирование мероприятий, в том числе по 
годам (тыс. рублей) 

Примечание 
(бюджет – 

муниципальны
й, областной и 
внебюджетные 

источники)  

Всего Очередно
й год 

2015 

Первый 
год 

планово
го 

периода 
2016 

Второй 
год 

планово
го 

периода 
2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмм
а 2 

 

  2015-2017 гг. 251557,3 83744,8 82596,8 85217,5  

Основное 
мероприятие 1 

 

Основное мероприятие 1 

«Модернизация 
содержания общего 
образования в условиях 
введения ФГОС» 

Управление 
образования 

2015-2017 гг 324,0 182,0 52,9 89,1 Областной 
бюджет 

Основное 
мероприятие 2 

Основное мероприятие 2  

«Обеспечение современных 
требований к условиям 
организации образовательного 
процесса в образовательных 
учреждениях» 

 

Управление 
образования 

2015-2017 гг 2178,4 692,7 726,6 759,1 Областной, 
муниципальный 
бюджет и 
внебюджетные 
источники 



Основное 
мероприятие 3 

Основное мероприятие 3 
«Обеспечение 

выполнения Управлением 
образования собственных 
полномочий по реализации 
основных 
общеобразовательных 
программ в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях» 
 

Управление 
образования 

2015-2017 гг 236478,1 79097,6 77256,4 80284,3 Областной, 
муниципальный 
бюджет и 
внебюджетные 
источники 

Основное 
мероприятие 4 

Основное мероприятие 4  
«Реализация механизмов 

обеспечения доступности 
качественных образовательных 
услуг общего образования 
детям с ограниченными 
возможностями здоровья, 
детям-инвалидам» 
 

Управление 
образования 

2015-2017 гг 6254,3 2044,6 2162,8 2046,9 Областной, 
муниципальный 
бюджет 

Основное 
мероприятие 5 

 

Основное мероприятие 5  
«Обеспечение 

предоставления Управлением 
образования Сямженского 
муниципального района  мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях» 
 

Управление 
образования 

2015-2017 гг 6162,3 1727,9 2398,1 2036,3 Областной 
бюджет 

» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 8 к постановлению администрации района  от  28.08.2017 г.  № 330  
 
 
 

«Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными 
учреждениями района по программе  

№ 
п/п 

Наименование услуги, 
показателя объема услуги 

Значение показателя объема услуги Расходы районного бюджета на оказание 
муниципальной услуги, тыс. руб. 

2015год 2016год 2017 год 2015год 2016 год 2017 год 
 Реализация основных 

общеобразовательных программ 
начального общего образования, 
основного общего образования, среднего 
общего образования в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных 
организациях 

810 819 836 22320,4 23552,8 24604,8 

» 
 

Приложение 9 к постановлению администрации района  от  28.08.2017 г.  № 330  
 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, районного бюджетов и внебюджетных источников 
на реализацию муниципальной программы 

Ответственный исполнитель,  

соисполнители 

Оценка расходов  

(тыс.руб.), годы 
2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 

Всего 83744,8 82596,8 85215,7 

Районный бюджет 22635,2 23718,2 24871,9 

Федеральный бюджет 0,00 300,0 0,00 

Областной бюджет  56968,9 54095,3 55447,3 

Внебюджетные источники 4140,7 4483,3 4896,5 
» 
 

 



Приложение 10 к постановлению администрации района  от  28.08.2017 г.  № 330  
 

«Приложение 3   к подпрограмме 3 муниципальной программы 

Сведения о расходах бюджета на реализацию подпрограммы 3 муниципальной программы  
Статус 

мероприятия 
Наименование  

мероприятия 

Ответственный Срок  

исполнения 

Финансирование мероприятий, в том числе по 
годам (тыс. рублей) 

Примечание 
(бюджет – 

муниципальны
й  и 

внебюджетные 
источники)  

Всего Очередно
й год 

2015 

Первый 
год 

планово
го 

периода 
2016 

Второй 
год 

планово
го 

периода 
2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмм
а 3 

 

  2015-2017 гг. 15439,1 5374,4 5238,3 4826,4  

Основное 
мероприятие 1 

 

«Формирование 
комплексной системы 
выявления, развития и 
поддержки одаренных детей и 
молодых талантов» 

 

Управление 
образования 

2015-2017 гг 130,5 130,5 0 0 Муниципальн
ый бюджет и 
внебюджетны
е источники 

Основное 
мероприятие 2 

«Организация 
предоставления 
дополнительного образования 
детям в  образовательных 
учреждениях района» 

 

Управление 
образования 

2015-2017 гг 14507,00 5243,9 5238,3 4024,8 Муниципальный 
бюджет и 
внебюджетные 
источники 

Основное 
мероприятие 3 

«Участие в проведении 
эксперимента по 
персонифицированному 
финансированию 
дополнительного образования». 

Управление 
образования 

2017г 801,6 0 0 496,0 

   304,0 

       1,6 

Федеральный 
бюджет 
Областной 
бюджет 
Софинансирован
ие  из бюджета 
района 

» 
 
 



Приложение 11 к постановлению администрации района  от  28.08.2017 г.  № 330  
 

 
«Приложение 4  к подпрограмме 3 муниципальной программы 

 

Прогнозная (справочная) оценка районного бюджета и внебюджетных источников 
на реализацию муниципальной программы 

 

Ответственный исполнитель,  
соисполнители 

Оценка расходов  
(тыс.руб.), годы 

2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 

Всего 5374,4 5238,3 4826,4 

Районный бюджет 5284,4 5070,3 4026,4 

Внебюджетные источники  90,0 168,0 0,00 

Областной бюджет 0 0 304,0 

Федеральный бюджет 0 0 496,0 

» 

Приложение 12  к постановлению администрации района  от  28.08.2017 г.  № 330  
 

«Приложение 6 к подпрограмме 3 муниципальной программы 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными 
учреждениями района по программе муниципальной программе 

№ 
п/п 

Наименование услуги, 
показателя объема услуги 

Значение показателя объема услуги Расходы районного бюджета на оказание 
муниципальной услуги, тыс. руб. 

2015год 2016год 2017год 2015год 2016год 2017год 
 Организация предоставления 

дополнительного образования детям в  
муниципальных образовательных 
учреждениях 

806 813 813 5150,9 4117,5 3996,8 

 

» 



Приложение 13  к постановлению администрации района  от  28.08.2017 г.  № 330  
 
 

«Приложение 5 к подпрограмме 5 муниципальной программы 
 

ПРОГНОЗ  
сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями по подпрограмме муниципальной программы 
№ 
п/п 

Наименование услуги, 
показателя объема услуги 

Значение показателя объема услуги Расходы районного бюджета на оказание 
муниципальной услуги, тыс. руб. 

2015год 2016год 2017 год 2015год 2016 год 2017 год 

1 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных 
учреждениях 

810 819 842 22320,4 23552,8 24604,8 

2 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования в 
муниципальных бюджетных 
образовательных учреждениях 

419 421 481 9042 9130,1 10316,8 

3 Организация предоставления 
дополнительного образования 
детям в  муниципальных  
учреждениях дополнительного 
образования 

806 813 813 5150,9 4117,5 3996,8 

»



 

 

 


